
SMLOUVA O DÍLO
(dále jen ,,smlouva")

poYadové íslo objednatele: X/2023
poYadové íslo zhotovitele: 060/2023

Název veYejné zakázky:

,,Demolice budov bez .p. v areálu Prokopa Holého v áslavi stojlcl
na parc.. 3446"

OBjEDNATEL:
M�sto áslav
Sídlo: Nám. J. }i�ky z Trocnova 1, 286 01 áslav
l: 00236021
DI: CZ00236021
zastoupené: Ing. jaromírem Strnadem, starostou m�sta
zástupce/oprávn�ný pracovník ve v�cech technických:

(dále jen ,,objednatel")

a

ZHOTOVITEL:
Název: ROKOS STAVBY, s.r.o.
Sídlo: Trnková 1816, áslav 286 01
l: 294 14 431
DI: CZ294 14 431
zapsaný v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze pod sp. zn. (oddíl, vlo�ka) C,
205365.
bankovní spojeni
. útu:
zastoupený: Pavlem Rokosem
zástupce/oprávn�ný pracovník ve v�cech technických:

(dále jen ,,zhotovitel")
Objednatel a zhotovitel uzavÍrajÍ podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník,
tuto smlouvu o dílo:

1. PYEDM�T PLN�NÍ

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele Yádn� a vas, na svoj náklad a
nebezpeí, veYejnou zakázku s názvem ,,Demolice budovy bez .p. v areálu Prokopa Holého
v áslavi stojlcl na parc.. 3446" (dále ,,d'lo") a objednatel se zavazuje za provedené dílo
zaplatit zhotoviteli cenu ve výai a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Pro vyloueni
pochybnosti se stanoví, �e pln�ní, resp. spln�ní závazku zhotovitele popsaného výae v tomto
odstavci, se v této smlouv� oznauje rovn�� jako ,,provád�ni", resp. ,,provedeni díla"
zhotovitelem.
PYedm�tem díla zhotovitele je provedení demolice budovy bez p/e - sb�rný dvor (bývalá
myka), jen� je souásti pozemku pare. . St. 3446, v k.ú. áslav, bli�aí specifikace lokality viz.
pYíloha .1- situace.



Dílo bude provedeno v rozsahu, zposobem a v jakosti stanovené:

- touto smlouvou vetn� vaech jejich pYíloh,
- zadávací dokumentaci objednatele,
- nabídkou zhotovitele,
- obecn� závaznými právními pYedpisy, SN, EN, metodikami výrobco, pokud neodporují SN

a EN a veakerými písemnými pokyny a podklady pYedanými objednatelem zhotoviteli podle
této smlouvy.

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajiat�ní vaech inností, prací, slu�eb, v�cí a dodávek nutných
k dokonení díla, a to zejména:

- úplné a kvalitní provedení díla,
- zaYIzeni staveniat� - jeho zYizenI, odstran�ni, zajiat�ni, zabezpeení,
- likvidace stavebního odpadu, jeho ulo�enI na Yízenou skládku, ekologická likvidace nebo jiná

likvidace v souladu se zákonem . 541/2020 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalaích
zákono ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dolo�ení doklado o této likvidaci vetn� úhrady
poplatko za toto ulo�enI, likvidaci a dopravu,

- zajiat�ní ochrany proti aIYenI praanosti a nadm�rného hluku,
- zajiat�ní bezpených pYechodo a pYejezdo pYes výkopy pro zabezpeení pYístupu a pYíjezdu

k objektom, pokud je to potYebné,

- zpracováni a dodání vaech dalaích doklado potYebných k pYedáni díla,
- provedení záv�reného úklidu staveniat� dle dohody.

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby pYi provád�ni díla nedoalo ke akodám na majetku, zdraví,
�ivotech, pYírod� ani na �ivotním prostYedí. Objednatel se zavazuje poskytovat k tomu zhotoviteli
potYebnou souinnost.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn�na uinit zm�ny týkajIcI se oprávn�ných osob. Zm�ny
týkajIci se oprávn�ných osob jsou úinné ode dne, kdy budou písemn� oznámeny druhé smluvní
stran�.
Oprávn�ný pracovník mo�e pYedkládat po�adavky, kontrolovat provád�ni díla, pYejímat a
odsouhlasovat provedení prací.

2. PODMÍNKY ZHOTOVOVÁNÍ DÍLA
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastni zodpov�dnost i nebezpeí.
Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí být
oznaeny íslem smlouvy objednatele, pYíp. zhotovitele a názvem veYejné zakázky. Neoznaenou
korespondenci a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli.
DomnIvá-li se zhotovitel, �e pro Yádné provád�ni prací existují pYeká�ky, musí to neprodlen�
písemn� ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámeni, mo�e uplatnit jen ty okolnosti, které byly
objednateli známy vetn� jejich úinko.

3. PYEDÁNÍSTAVENIaT�
K pYedání a pYevzetí staveniat� objednatel písemn� vyzve zhotovitele. Zhotovitel je povinen
respektovat termín pYedání a vyvinout potYebnou souinnost ke zdárnému pYedání a pYevzetí
staveniat� za úelem provedení díla.

4. DOBA PLN�N9A MÍSTO PLN�NÍ
Zakázka bude realizována v terminu od 15.05.2023 do 30.6.2023.
Místem pln�ní je: areál Prokopa Holého - áslav - objekt bez . p. na st. p. . 3446
Katastrálni území: áslav [618349].



Dílo se pova�uje za provedené a odevzdané a závazek zhotovitele za spln�ný okam�ikem pYevzetí
díla bez vad a nedod�lko. Tento akt bude stvrzen oboustrann� potvrzeným pYedávacím
protokolem.
Lhota pro dodávku díla bude prodlou�ena:

· jestli�e pYeká�ky v provád�ní díla zavinil výhradn� objednatel,
" jestli�e pYeruaeni prací bylo zavin�no vyaaí moci, nebo jinými okolnostmi nezavin�nými

zhotovitelem, zejména nepYíznivými klimatickými podmínkami, které mají vliv na
technologii a kvalitu prací.

5. SMLUVNÍCENA
Cena za provedení díla podle této smlouvy je cenou urenou ve výb�rové YIzení na veYejnou
zakázku malého rozsahu s názvem ,,Demolice budov bez .p. v areálu Prokopa Holého v áslavi
stojÍcÍ na parc.. 3446". Struktura ceny díla je specifikována v pYíloze . 2 - krycí list nabídky
zadávací dokumentace, je� tvoYí nedílnou souást této smlouvy.

Cena CELKEM bez DPH
dph ve výai 21%
Cena vetn� DPH

iní 167 000,-
iní 35 070,-
iní 202 070,-

Tato celková cena je fixní, konenou a závaznou cenou za provedeni díla. Cena zahrnuje veakeré
náklady potYebné ke zhotoveni díla v rozsahu stanovené touto smlouvou a potYebné ke spln�ni
díla vetn� náklado na dopravu, likvidace odpadu na skládce a poplatku za ulo�eni odpado.
Smluvní strany si dohodly, �e vyluují pou�iti ustanovení § 1765 a § 1766 zákona . 86/2021 Sb.,
ob. zákoníku, v platném zn�ní.
Bude-li objednatelem vy�adováno provedeni prací, které nejsou obsa�eny v zadávací
dokumentaci stavby (vícepráce), musí na tuto skutenost zhotovitele upozornit pYed zahájením
t�chto prací. V tomto pYípad� musí být dohodnuta nová cena pYed jejich zahájením.
výae DPH se bude Yídit pYedpisy platnými v dob� realizace díla.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel nebude poskytovat zálohy.
Provedené práce budou fakturovány po ukoneni díla na základ� pYedávacího protokolu -
odsouhlaseného a podepsaného pov�Yenou osobou objednatele. Faktura musí obsahovat
nále�itosti daIového dokladu, název veYejné zakázky a poYadové íslo smlouvy o dílo. Splatnost
faktury je 30 kalendáYních dno od jejího doruení objednateli.
Smluvnístrany sjednaly, �e v pYípad� pYevzetidIa s výhradami (vadami a nedod�lky), bude faktura
uhrazena max. do výae 90 % sjednané celkové ceny. Z fakturované ástky bude provedena
pozastávka ve výai 10 % ze sjednané celkové ceny díla. Pozastávka bude uvoln�na do 10 dno po
odstran�ní vaech vad a nedod�lko zjiat�ných pYi pYedání a pYevzetí díla a zapsaných do
pYedávacího protokolu. Po odstran�ni vad a nedod�lko bude vyhotoven dodatek Protokolu o
pYedáni a pYevzetí díla, který bude podepsán ob�ma Smluvními stranami.
Úrok z prodlení pYi neplaceníze strany objednatele iní0,05 % z nezaplacené ástky za ka�dý den
prodlení.
Objednatel upozorIuje zhotovitele, �e je plátcem DPH. Na ást pYedm�tné stavební práce se
nevztahuje re�im pYenesené daIové povinnosti.



7. SPOLUPoSOBENÍA PODKLADY OBJEDNATELE

Objednatel stanovil v záhlaví smlouvy jména osob pov�Yených kontrolou práce zhotovitele a
pYevzetím dokoneného díla písemn�, podpisem pYedávacího protokolu.

8. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Zhotovitel bude dodr�ovat vaeobecné podmínky bezpenosti práce a po�ární ochrany. Dnem
pYedáni staveniat� zhotovitel pYebírá v plném rozsahu odpov�dnost za vlastni YIzenI prací,
dodr�ováni pYedpiso o bezpenosti práce a ochrany zdraví, za zachování poYádku na staveniati.
Zhotovitel dále bude dodr�ovat zákon . 541/2020 Sb. a veakeré pYedpisy platné pro odpadové
hospodáYství a nakládánís odpady.
Vzhledem ke skutenosti, �e stavba bude provád�na v zastav�ném území, je zhotovitel povinen:

- tuto skutenost respektovat a pYi provád�ní prací postupovat v tomto sm�ru ohledupln�
a opatrn� a zajistit, aby provád�ni díla v co nejmenaí míYe omezovalo okolí staveniat�,

- zajistit, aby provád�ni díla neobt��ovalo tYetí osoby a okolní prostory zejména hlukem,
pachem, emisemi, prachem, vibracemi a exhalacemi nad míru pYim�Yenou pom�rom,

- prostor staveniat� Yádn� zabezpeit tak, aby nedoalo ke zran�ní osob,
- zajistit s dostateným pYedstihem informovanost o dopravním omezeni.

9. VEDENÍSTAVEBNÍHO DENÍKU

Zhotovitel povede o prob�hu prací na stavb� stavební deník. Oprávn�ni psát do deníku mají
pov�Yeni zástupci objednatele a zhotovitele.
Stavební deník vede zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveniati, do dne odstran�ní
vad a nedod�lko.
V pYípad�, �e jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemn� vyjádYit
nejpozd�ji do 3 pracovních dno, jinak se má za to, �e s obsahem zápisu souhlasí.

10. PYEDÁN9D9LA

Objednatel se zavazuje, �e Yádn� dokonené dílo pYevezme a zaplatí za jeho zhotovení
dohodnutou cenu.
Zhotovitel splní svou povinnost Yádn� provést a dokonit dílo tím, �e ukoní stavební práce a
pYedá pYísluané doklady a ukonené dílo objednateli.
Zhotovitel odevzdá a objednatel pYejímá dílo v rozsahu pYedm�tu veYejné zakázky. Nedokonené
dílo nebo jeho ást nenIobjednatel povinen pYevzít.
Spln�ním dodávky stavby se rozumí úplné dokoneni díla, vyklizeni staveniat�, pYedání doklado a
podepsáni posledního zápisu o pYedání a pYevzetí stavby.
Zhotovitel vyzve pov�Yeného pracovníka objednatele k pYevzetí dokoneného díla 3 dny pYedem.
O pYedáni a pYevzetí ukoneného díla bude sepsán Zápis o pYedání a pYevzetí díla.
Zhotovitel nese nebezpeí akody na díle a� do doby podepsání Zápisu o pYedání a pYevzetí
objednatelem, kdy vlastnické právo pYechází na objednatele.

11. VYKLIZEN9STAVENIaT�

Zhotovitel vyklidí staveniat� do 5 dno po pYedání díla a odstran�ni vaech vad a nedod�lko.

12. VLASTNICKÉ PRÁVO

Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného díla po jeho protokolárnIm pYedáni a pYevzetí.



13. SMLUVNÍPOKUTY

V pYípad� prodlení zhotovitele s Yádným provedením a pYedáním díla v termínu dle smlouvy o
dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výai 10% z ceny díla bez DPH.
V pYípad� prodlení zhotovitele s termínem vyklizeni staveniat�, postihuje objednatel zhotovitele
smluvní pokutou ve výai 1.500 k za ka�dý den prodlení.
V pYípad� prodlení zhotovitele s terminem dodatené lhoty poskytnuté objednatelem nebo
dohodnuté smluvními stranami pro odstran�ní vad a nedod�lko zjiat�ných pYi pYedáni a pYevzetí
díla nebo jeho ásti nebo v prob�hu záruní doby, postihuje objednatel zhotovitele smluvní
pokutou ve výai 1.500 k za ka�dý den prodlení.
V pYípad� poruaení povinnosti zhotovitele vést Yádným zposobem stavební deník vetn� dodr�eni
po�adavko jeho obsahových nále�itostí v souladu s obecn� závaznými pYedpisy nebo smlouvou o
dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výai 500 K.
V pYípad� poruaeni pYedpiso týkajÍcÍch se BOZP (zejména zákona . 309/2006 Sb., stavební zákon,
naYjzenÍv|ády . 591/2006 Sb., o bli�aích minimálních po�adavcích na bezpenost a ochranu zdraví
pYi práci na staveniatích, a zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso)
postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výai 1.000 k za ka�dý prokazateln� zjiat�ný
pYípad.
Smluvní pokutou není doteno právo objednatele na náhradu akody, kterou zhotovitel zposobil
objednateli nespln�ním svých povinností vyp|ývajÍcÍch z obecn� závazných pYedpiso i z této
smlouvy.
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dno po obdr�eni faktury vystavené
objednatelem.

14. ZVLÁaTNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel prohlaauje, �e mu bylo ud�leno oprávn�ní k provád�ni inností, které jsou pYedm�tem
této smlouvy. Zhotovitel neprodlen� oznámí objednateli jakoukoli zm�nu týkajIcI se
autorizovaných osob nebo �ivnostenského oprávn�ni zhotovitele. V pYípad� vÍce jak
desetidenního prodlení zhotovitele se spln�ním koneného terminu provedení díla nebo pokud
bude z jiných skutenosti zjevné, �e zhotovitel z dovodo na své stran� dílo nedokoni ve
sjednaném terminu, mo�e objednatel od této smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávn�n od této
smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a
nezjedná nápravu ani do 10 dno poté, co k tomu byl objednatelem vyzván.
Smluvní strany souhlasí se zveYejn�ním smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu
veYejné správy v souladu se zákonem . 340/2015 o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých
smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveYejn�ni zajisti
objednatel. Zhotovitel prohlaauje, �e skutenosti uvedené v této smlouv� nepova�uje za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku.
Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajo objednatelem ve vztahu k zákonu .
106/1999 Sb., o svobodném pYístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a uchováním
osobních dat, které budou pou�ity v souladu se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajo, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.
Zhotovitel si je v�dom, �e v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona . 320/2001Sb., o finanní
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole) ve zn�ní
pozd�jaích pYedpiso, je povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly.
Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy jednostrann� odstoupit pYed zapoetím díla bez
udání dovodu.



15. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

VlastnorunI podpis:
Smluvní strany se dohodli, �e Smlouva o dílo, je-li vlastnorun� podepsaná, je vypracována ve 2
vyhotoveních, po-té ka�dá ze smluvních stran obdr�í 1 vyhotovení. Takto podepsaná Smlouva
nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávn�nými zástupci obou smluvních stran a úinnosti
nejdYíve dnem uveYejn�ní v registru smluv (viz bod 14 této smlouvy).

Elektronický podpis:
Smluvní strany se dohodli, �e Smlouva o dílo mo�e být vyhotovena v elektronické podob�.
V tomto pYípad� obdr�í ob� smluvní strany její elektronický originál. Takto podepsaná Smlouva je
platná dnem pYipojeni platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona . 297/2016 Sb.,
o slu�bách vytváYejÍcÍch dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Tato
smlouva nabývá úinnosti dnem uveYejn�ní v registru smluv (viz bod 14 této smlouvy).

Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, YídI se vztahy úastníko obecn� závaznými pYedpisy
eské republiky.
M�nit nebo doplIovat text této smlouvy je mo�né jen formou písemných dodatko, které budou
platné, jestli�e budou Yádn� potvrzené a podepsané oprávn�nými zástupci obou smluvních stran.
Ostatní ujednání pracovníko obou smluvních stran týkajIcI se realizace akce se pova�uji jen za
pYípravné jednání.
Ob� smluvní strany potvrzují autentinost této smlouvy a prohlaaujI, �e si smlouvu pYeetly, s
jejím obsahem souhlasí a �e smlouva byla sepsána na základ� pravdivých údajo, z jejich pravé a
svobodné vole a nebyla uzavYena v tisni ani za jinak jednostrann� nevýhodných podmínek, co�
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávn�ného zástupce.

UzavYení této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m�sta áslavi . 13/216/2023 ze dne
03.05.2023.

V áslavi dne

Objednat

V
-Li, 's/t W, dne

r j". 2 :J

PYí|ohY smloovY
PYíloha . 1- Situace
PYíloha . 2 - Krycí list nabídky zadávací dokumentace



PYíloha . 3 zadávací dokumentace

Krycí list nabídky
veYejná zakázka malého rozsahu

,,Demolice budov bez .p. v areálu Prokopa Holého v áslavi stojlcl

na parc.. 3446"

Identifikaní údaje uchazee
Obchodní firma nebo název/jméno a pYíjmení ROKOS STAVBY s. r. o.
(právnická osoba/ fyzická osoba)
Sídlo l Místo podnikání pY. místo trv. pobytu Trnková 1816, áslav 286 01
(právnická osoba l fyzická osoba)
Právní forma s. r. o.
l 29414431

DI CZ29414431

Telefon

E-mail

Kontaktní osoba pro jednání ve v�ci nabídky

l
i

Nabídková cena:

Pln�ni Cena v K bez DPH

Demoliní práce ' 42 000,-

Demoliní práce spojené 45 000,-
s podlahou ,

9
Odvoz sut� 80 ooq-

CENA CELKEM 167 000,-

DPH v K ! Cena v K s DPH l
i il

8 820,- i 50 820,-
l

9 450,. l 54 450,-

16 80Or l 96 BOO,-

35 070,- 202 070,-
l

Dodatené informace:
' Druhy/kódy odpadu a

definováni zposobu
nalo�ení s odpadem

PYedpokládaná hmotnost
a cena za kg za výkup

kovového odpadu

V áslavi dne 27. 4 2023

Cihelná + betonová sue - kód 170 107 - recyklaní centrum
}elezo + ocel - kód 170 405 - recyklaní centrum

lzolaní materiál - kód 170 604 - AVE áslav

4,50 K - kg - 5 tun




